

Fabian Grzybowski



Kol. Fabian Grzybowski urodził się w dniu 19 stycznia 1913 roku w Zwoleniu koło Radomia. Po ukończeniu Szkoły Powszechnej dalszą naukę pobierał w Państwowej Szkole Mierniczej w Warszawie, którą ukończył w 1937 roku. W roku 1950 zdał egzamin przed Państwową Komisją Weryfikacyjną i otrzymał stopień inżyniera.

Po skończeniu szkoły mierniczej, rozpoczął pracę zawodową w Opocznie pod kierunkiem mierniczego przysięgłego inż. Eugeniusza Madeja. Po roku pracy przeniósł się do Łodzi i pracował w Zarządzie Miejskim na stanowisku mierniczego. Po wojnie został zatrudniony w Wydziale Pomiarów Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. W 1945 roku, wspólnie z Eugeniuszem Madejem zorganizowali w Łodzi grupę pomiarową Państwowego Przedsiębiorstwa Mierniczego w Kielcach, która w szybkim czasie przekształciła się w wydział produkcyjny a następnie w samodzielny Oddział Państwowego Przedsiębiorstwa Mierniczego w Łodzi. Po kilku latach zmienił pracę i zatrudnił się w Miejskim Przedsiębiorstwie Mierniczym w Łodzi. W 1958 roku wrócił do Okręgowego Przedsiębiorstwa Mierniczego i pracował tam do czasu przejścia na emeryturę.

Bardzo wiele satysfakcji przynosiła Mu praca z młodzieżą. Od 1950 roku przez wiele lat był nauczycielem i wychowawcą młodych adeptów geodezyjnych w Technikum Geodezyjnym w Łodzi. Dzięki autentycznemu zaangażowaniu w nauczanie i wychowanie młodych ludzi uzyskał ich miłość i uznanie władz oświatowych.

Pasjonowała Go praca społeczna w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. W roku 1945 był jednym z założycieli Oddziału Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej w Łodzi. Przez 14 kadencji pełnił funkcję przewodniczącego Zarządu Oddziału SGP w Łodzi, w tym czasie wchodził w skład Zarządu Głównego SGP, gdzie brał aktywny udział w pracach władz Stowarzyszenia. W roku 1983 został wybrany do Głównego Sądu Koleżeńkiego, niestety nie pracował do końca kadencji. Był inicjatorem i organizatorem wielu imprez naukowo-technicznych i integracyjnych organizowanych przez SGP, czynnie działał w Naczelnej Organizacji Technicznej. Zgromadzenie Delegatów Oddziału nadało MU Tytuł "Honorowego przewodniczącego Oddziału Łódzkiego SGP". Decyzją Rady Oddziału Wojewódzkiego NOT wpisany został do " Księgi honorowej zasłużonych techników Łodzi".

W uznaniu Jego zasług dla Stowarzyszenia, XXVII Zjazd Delegatów SGP obradujący w dniu 16 maja 1980 roku w Gdańsku, nadał Mu najwyższą godność w Stowarzyszeniu – Członka Honorowego SGP.

Posiadał również liczne odznaczenia państwowe, resortowe i regionalne, między innymi: Krzyż Oficerski i Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, złoty, srebrny i brązowy Medal "Za zasługi dla obronności kraju", Medal Komisji Edukacji Narodowej, honorową odznakę miasta Łodzi, złote odznaki honorowe NOT i SGP i inne.

Zmarł w dniu 2 lipca 1985 roku i został pochowany na cmentarzu Komunalnym na Dołach w Łodzi.